

ESTADO DE SITUACIÓN AL 31 DE AGOSTO 2023

(Expresado en Soles)

DETALLE	AGOSTO-2023	
ACTIVO	S/	%
1.- Disponible	7,027,309	9
2.- Cartera de créditos (Neto)	64,457,165	84
3.- Cuentas por cobrar (Neto)	2,350,848	3
4.- Inversiones (Neto)	34,002	0
5.- Inmueble mobiliario y equipo (Neto)	2,499,095	3
6.- Otros activos	548,627	1
TOTAL ACTIVO	S/ 76,917,046	100

PASIVO	S/	%
1.- Obligaciones con los asociados	40,504,088	53
2.- Obligaciones Financieras	5,269,643	
3.- Cuentas por pagar	1,419,046	2
4.- Provisiones	1,304,259	2
5.- Otros pasivos	1,673,986	2
TOTAL PASIVO	S/ 50,171,022	65

PATRIMONIO	S/	%
5.- Capital Social	14,852,457	
6.- Reservas	9,289,320	
7.- Remanente Ejercicio Anterior	-	
8.- Resultado del período	2,604,247	
PATRIMONIO	S/ 26,746,024	35

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	S/ 76,917,046	100
----------------------------------	----------------------	------------

ESTADO DE RESULTADOS

Del 01 de Enero al 31 de Agosto 2023

DETALLE	S/	%
INGRESOS	8,749,291	100
Intereses de créditos	8,259,805	94
Ingresos financieros	489,486	6
GASTOS	6,166,236	70
Cargas financieras	2,326,445	27
Cargas de personal	2,006,933	23
Serv. Domic. de Terceros	993,697	11
Tributos	61,412	1
Cargas Asociativas	8,604	0
Gastos de Dirigentes	124,915	1
Provisión de Cartera	312,173	4
Provisiones del Ejercicio	332,057	4
<u>MÁS / MENOS</u>		
Ingresos / Gastos extraordinarios	21,192	0
Impuesto a la renta	-	
RESULTADOS AL 31/08/2023	2,604,247	30